Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituição Estadual de Mato Grosso;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos, pelo motivo ali assinalado, ou
considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

Considerando o disposto no artigo no 25, I, II, § único; 58, ambos do Decreto Estadual n. 1436 de 19 de julho de 2022.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados sobre a DECISÃO ADMINISTRATIVA, podendo apresentar:
RECURSO ADMINISTRATIVO no prazo de 20 (vinte) dias; efetuar o PAGAMENTO DA MULTA, sendo que a Guia de
Recolhimento (GR), deverá ser retirada na Secretaria, junto a Coordenadoria de Arrecadação, através do email:
autodeinfracao@sema.mt.gov.br, no prazo de 30 (trinta) dias; a contar do quinto dia útil da data da publicação deste Edital,
ou, tomar CONHECIMENTO da DECISÃO ADMINISTRATIVA.

Cuiabá/MT, 16 de dezembro de 2022.

Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado de Meio Ambiente

AUTUADO
CPF/ CNPJ

DO AUTUADO
PROCESSO AUTO DE

INFRAÇÃO
DECISÃO
ADMINISTRATIVA

DIEGO ASSUNCAO COSTA MOREIRA 018.722.206-14 384573/2020 200431975 3054/SGPA/SEMA/2022

ANGELINO DE OLIVEIRA SOUZA 646.905.472-20 317690/2020 200431481 3282/SGPA/SEMA/2022

ADAIR DE SOUZA RAIMUNDO 003.088.221-45 250291/2020 20043667 3300/SGPA/SEMA/2022

GARCIA DE LIMA E NOSSOL LTDA 11.840.525.0001/51 177837/2020 20013108 4190/SGPA/SEMA/2022

ADILSON BALLA DAS CANDEIAS 422.141.572-04 143089/2020 20043357 3425/SGPA/SEMA/2022

IDACI JUNIO DUNGA LIRA 004.023.911-01 181268/2017 105996 4250/SGPA/SEMA/2022

CLOVIS CHIANESI 453.358.421-72 463603/2019 151564 3412/SGPA/SEMA/2022

VERA LUCIA CHRISTOFERO 007.226.761-58 483806/2020 201632626 3381/SGPA/SEMA/2022

FABIANA TONELLOTTO 45283117049 399587/2020 200432117 3267/SGPA/SEMA/2022

BAZIMAR GOMES 960.955.551-91 424152/2020 200432304 3013/SGPA/SEMA/2022

R.O. COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA 27.997.446.0001/99 193359/2021 21111374 3424/SGPA/SEMA/2022

PEDRO ANTONIO PEREIRA 284.049.981-91 419115/2020 201332088 3860/SGPA/SEMA/2022

DIVANIR ODILON BERTA 334.111.319-34 10206/2022 21203593 2884/SGPA/SEMA/2022

LINDOMAR BENÍCIO DOS SANTOS 251.727.191-72 390374/2020 200331684 2285/SGPA/SEMA/2022

DENILTON DELOGO 857.413.617-49 368650/2020 200431822 3195/SGPA/SEMA/2022

MAX ANTÔNIO DOS ANJOS 878.397.091-68 79714/2021 1990 4117/SGPA/SEMA/2022

ÁGUAS DE CAMPO VERDE LTDA 04.830.575.0001/92 579078/2019 121762 3301/SGPA/SEMA/2022

EMJ TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI 04.871.972.0001/02 524144/2019 173673D 2620/SGPA/SEMA/2022

JOÃO INÁCIO MOELLMANN 344.628.301-30 584199/2019 173681D 4199/SGPA/SEMA/2022

WESCKLEY KARLOS PESSOA 846.922.271-68 142665/2020 20043319 3426/SGPA/SEMA/2022

LAÉRCIO PEREIRA DE CARVALHO 043.800.628-30 19421/2022  223531494 3538/SGPA/SEMA/2022

JORGE LUIZ BORGHETTI 399.691.500-49 19740/2022 223431540 3679/SGPA/SEMA/2022

TON TON MAKUTI PARTICIPAÇÕES S/C LTDA 05.395.647.0001/83 559210/2021 210334413 4420/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ DE CASTRO AGUIAR 012.674.268-53 155343/2020 20043364 4430/SGPA/SEMA/2022

E. B. PEREIRA MADEIRAS 32.611.081.0001/52 7365/2022 21203867 3345/SGPA/SEMA/2022

ANTÔNIO DANILO GARBUIO 004.110.279-72 5461/2022 21213122
2981/SGPA/SEMA/2022

JOVAIR MIGUEL 302.028.921-15 5559/2022 20113369 3393/SGPA/SEMA/2022

COMÉRCIO DE CEREAIS SCHEIDT LTDA 01.801.126.0001/28 4808/2022 154116 2909/SGPA/SEMA/2022

DALVIR TADEU ROSSATO 468.733.171-87 2054/2022 22353130 2655/SGPA/SEMA/2022

PERINOTO E SOTTI LTDA 24.170.561.0001/05 57832/2021 21033012 4418/SGPA/SEMA/2022

MARCIA DOS SANTOS 012.669.291-26 367314/2020 125842 3833/SGPA/SEMA/2022

WALTER BRUNETTA E OUTRO 166.440.429-53 4617/2022 22353289 3992/SGPA/SEMA/2022

ERALDO BENJAMIN PELUSO 558.576.399-72 509587/2021 210433897 4433/SGPA/SEMA/2022

MADEIREIRA PÔR DO SOL LTDA - ME 07.186.624.0001/94 5160/2022 21203489 4260/SGPA/SEMA/2022

GONÇALO PIRES DA SILVA 103.604.331-20 203146/2020 20033417 4432/SGPA/SEMA/2022

ALEXANDRE MARQUES LEAO 689.769.841-53 247438/2020 20033509 4426/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 005a1df7

LADIR LOPES SOARES 900.206.771-20 6831/2020 151007 4407/SGPA/SEMA/2022

MARILANDI DASSOLER 465.160.420-04 332694/2020 200131259 2424/SGPA/SEMA/2022

ANTONIO FERREIRA DA CRUZ 460.752.831-53 327088/2020 200431494 3306/SGPA/SEMA/2022

COPROCENTRO COOPERATIVA DOS
PRODUTORES DO CENTRO OESTE 37.561.008.0004/80 306992/2020 200431217 3277/SGPA/SEMA/2022

MARIONEI ALVES DE MORAES 017.080.861-02 297306/2020 20203126 3415/SGPA/SEMA/2022

MARCOS MARCELO DOS SANTOS 039.535.421-84 132758/2021 21203189 2725/SGPA/SEMA/2022

AGROPECUARIA MATA RICA LTDA -
2006.03.013795

00.937.698.0001-
76 349463/2018 1193D 2942/SGPA/SEMA/2022

AGROPECUÁRIA CRISTINO CORTES SA 02.715.385.0001-
07 300401/2020 200331146 1869/SGPA/SEMA/2022

GONÇALO AUGUSTO FARIAS 161.438.411-87 67158/2021 21203087 3148/SGPA/SEMA/2022

MARIO LUCIO ROSSI 785.974.718-91 122599/2021 21043508 2888/SGPA/SEMA/2022

JAQUELINE PEREIRA DE SOUZA 865.711.841-68 373982/2020 200431876 2637/SGPA/SEMA/2022

DIORACI MARQUES NEVES 735.053.408-63 418354/2020 200432231 3285/SGPA/SEMA/2022

ADEMAR FREDERICO MALAGURTI 109.757.309-59 391783/2020 200432063 3238/SGPA/SEMA/2022

IRINEU VERONESE 036.769.609-63 331857/2020 200431561 3556/SGPA/SEMA/2022

NALSON ALVES DE OLIVEIRA 823.382.726-68 97422/2021 21203051 3715/SGPA/SEMA/2022

AM MEDINA COM DE MADEIRAS-ME 20.516.637.0001-
42 95432/2021 21203094 3770/SGPA/SEMA/2022

MONTES DE AMORIM INDUSTRIA E COMERCIO
DE MADEIRAS EIRELI

37.026.318.0001-
51 8746/2022 212031074 4395/SGPA/SEMA/2022

BC CUIABA I EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO
SPE S.A

13.502.702.0001-
15 15230/2022 223531199 4389/SGPA/SEMA/2022

ALEXANDRE RONDON CORREA DA COSTA 818.933.101-91 175022/2021 201002 4421/SGPA/SEMA/2022

WILSON NEI DUARTE E OUTRO 671.053.197-04 11070/2022 21203972 4252/SGPA/SEMA/2022

ANTÔNIO BARRBOSA 020.602.481-91 11378/2022 21203945 3898/SGPA/SEMA/2022

ANTONIO AUGUSTO DE ALMEIDA BORGHETTI 037.194.051-68 454960/2020 200432493 2976/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 005a1df7

MARCELA CASARIN GEMI 865.844.131-87 6784/2022 22343455 3550/SGPA/SEMA/2022

JBS S/A 02.916.265.0203/57 6360/2022 22353440 2591/SGPA/SEMA/2022

CACIQUE MADEIRAS LTDA 22.827.471.0003/72 10415/2022 22573031 3640/SGPA/SEMA/2022

WENDER ALVES BELISÁRIO 942.450.021-15 22749/2022 22573136 3957/SGPA/SEMA/2022

ADEVALDO INOCENCIO COSTA 627.699.521-53 1946/2022 141276 3708/SGPA/SEMA/2022

RONNY ERICK BOTTEGA - ME 08.719.226.0001/59 354906/2020 20203123 4026/SGPA/SEMA/2022

ABILIO DIAS DA SILVA 139.201.892-72 312674/2020 200431390 3279/SGPA/SEMA/2022

EDILTO BORGES DE ANICEZIO 460.027.821-68 14073/2022 221331096 4001/SGPA/SEMA/2022

RAFAEL AUGUSTO DA SILVA 046.085.381-36 11077/2022 21203994 3471/SGPA/SEMA/2022

NILTON JOSE DAL BEM 571.884.679-00 9729/2022 22353676 2590/SGPA/SEMA/2022

SARDI OLAIR APPELT-FAZENDA HORIZONTE. 152.876.029-87 24317/2022  22353676 3948/SGPA/SEMA/2022

VALDOMIR NATAL OTTONELLI 280.960.370-72 24628/2022 223531903 3945/SGPA/SEMA/2022

COMERCIO DE MADEIRAS BARBIERI LTDA 26.547.273.0001/44 427679/2021 21171155 3971/SGPA/SEMA/2022

PAULO DIAS 108.733.171-49 436170/2020 200432344 3421/SGPA/SEMA/2022

WG IND E COM DE MADEIRA EIRELI 42.775.645.0001/46 16580/2022 223531299 3431/SGPA/SEMA/2022

BOM JESUS AGROPECUÁRIA EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL 08.895.796.0032/04 16764/2022 223531320 3434/SGPA/SEMA/2022

RUBENS MENDES DA SILVA 067.680.071-81 8540/2022 21203992 4227/SGPA/SEMA/2022

FORTALEZA MADEIRAS LTDA 04.125.952.0001/92 9411/ 2022 212031156 2995/SGPA/SEMA/2022

MARCOS MENDES DO AMARAL 700.163.111-67 7496/2022 21203990 4226/SGPA/SEMA/2022

COMÉRCIO E TRASP. DE CEREAIS
PECHEBOVICZ ME 79.203.782.0001/16 1022/2022 2120.3813 3895/SGPA/SEMA/2022

BRF S.A. 01.838.723.040-
692 4482/2022 22343236 3473/SGPA/SEMA/2022

CESAN COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI 22.370.011.0001/04 9874/2022 212031187 4383/SGPA/SEMA/2022

S. DA SILVA SOUZA - ME 09.338.333.0001/08 447341/2020 201132396 3620/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 005a1df7

JOAO BATISTA DA SILVA 038.842.294-78 551083/2021 210334225 3343/SGPA/SEMA/2022

ARTHUR KANDA 710.105.648-20 350184/2020 200431760 4310/SGPA/SEMA/2022

CARLOS ROBERTO SANTANA NUNES 171.757.201-49 27741/2022 220332131 4153/SGPA/SEMA/2022

COPROCENTRO - COOPERATIVA DOS
PRODUTORES DO CENTRO OESTE LTDA 37.561.008.0004/80 390008/2020 200432046 3275/SGPA/SEMA/2022

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 005a1df7

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 005a1df7

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-05T00:25:36-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial